
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 29.12.2017 № 1128 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классифи-
кации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету 
Парфинского городского поселения 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 29.11.2017 № 87 «О бюджете Парфинского городского поселе-

ния на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Россий-

ской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского городского 

поселения, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 21.03.2016 № 179 «Об утверждении Порядка применения бюджет-

ной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Парфинского городского поселения», (далее Порядок), следующие измене-

ния: 

1.1. Раздел 1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского го-

родского поселения в рамках муниципальных программ Парфинского город-

ского поселения изложить в следующей редакции: 

«1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета городского поселения в 

рамках муниципальных программ Парфинского городского поселения 

 
1.2.1.1. Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Развитие культуры на территории Парфинского городского  

поселения на 2016-2020 годы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Развитие культуры на территории Парфинского городского посе-

ления на 2016-2020 годы» включают: 

 



01 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения «Развитие культуры на территории Парфинского городского  

поселения на 2016-2020 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию Муниципальной программы Парфинского город-

ского поселения «Развитие культуры на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы», разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфин-

ского городского поселения, утвержденным распоряжением Администрации 

Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об утвержде-

нии перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующей за-

даче: 

01 0 01 00000 Обеспечение прав граждан на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для разви-

тия и реализации творческого потенциала каждой личности. 

 

1.2.1.2. Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2016-2020 годы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2016-2020 годы» включают: 

 

02 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию муниципальной программы Парфинского город-

ского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы, разработанной в соответствии с Пе-

речнем муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, утвержденным распоряжением Админи-

страции Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об 

утверждении перечня муниципальных программ», на реализацию програм-

мы, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной про-

граммы: 

 

02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала моло-

дежи Парфинского городского поселения»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующим задачам: 



02 1 02 00000 Выявление, продвижение и поддержка активности моло-

дежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по во-

лонтерскому движению; 

02 1 04 00000 Организация патриотического воспитания населения 

Парфинского городского поселения в ходе подготовки и проведения меро-

приятий патриотической направленности; 

 

02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 

на территории Парфинского городского поселения»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 

02 2 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории Парфинского городского поселения. 

 

1.2.1.3. Муниципальная программа  Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» включают: 

 

03 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 2016-2021 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию Муниципальной программы Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы», разработанной в 

соответствии с Перечнем муниципальных программ Парфинского муници-

пального района, Парфинского городского поселения, утвержденным распо-

ряжением Администрации Парфинского муниципального района от 

11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы: 

 

03 1 00 0000 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на террито-

рии Парфинского городского поселения"  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующим задачам: 



03 1 01 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории  Парфинского городского поселения;              

03 1 02 00000 Обеспечение безопасности жизни людей на водных объ-

ектах на территории Парфинского городского  поселения;  

03 1 04 00000 Защита населенных пунктов Парфинского городского по-

селения от природных пожаров 

 

03 2 00 00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 

и профилактика правонарушений на территории Парфинского городского 

поселения"  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 

03 2 01 00000 Совершенствование системы профилактических мер ан-

титеррористической и антиэкстремистской направленности, сокращение 

уровня правонарушений. 

 

1.2.1.4. Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Пар-

финском городском поселении и благоустройство территории Парфин-

ского городского поселения на 2016-2020 годы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Пар-

финском городском поселении и благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» включают: 

 

04 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благоустройство территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию Муниципальной программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и благоустройство территории Парфин-

ского городского поселения на 2016-2020 годы», разработанной в соответст-

вии с Перечнем муниципальных программ Парфинского муниципального 

района, Парфинского городского поселения, утвержденным распоряжением 

Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-

рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые 

по следующим подпрограммам муниципальной программы: 

 



04 1 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание му-

ниципального жилищного фонда на территории Парфинского городского по-

селения»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 

04 1 01 00000 Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эф-

фективности эксплуатации жилого фонда, улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 

 

04 2 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство территории Парфин-

ского городского поселения»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 

04 2 01 00000 Повышение уровня благоустройства Парфинского город-

ского поселения. 

 

1.2.1.5. Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 2016-2020 годы» 

 

Целевые статьи Муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 2016-2020 годы» включают: 

 

05 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района на реализацию Муниципальной программы Парфинского город-

ского поселения «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы», разработанной в со-

ответствии с Перечнем муниципальных программ Парфинского муници-

пального района, Парфинского городского поселения, утвержденным распо-

ряжением Администрации Парфинского муниципального района от 

11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», 

осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы: 

 

05 2 00 00000 Подпрограмма «Газификация Парфинского городского 

поселения»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 



05 2 01 00000 Развитие газораспределительной сети Парфинского го-

родского поселения;  

 

05 3 00 00000 Подпрограмма «Улучшение качества предоставления бы-

товых услуг в Парфинском городском поселении»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 

05 3 01 00000 Обеспечение бесперебойной работы объектов по предос-

тавлению бытовых услуг (бани) в Парфинском городском поселении.   

 

1.2.1.6. Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления "Градостроительная политика на территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 годы" 

Целевые статьи муниципальной программы Муниципальной програм-

мы Парфинского городского поселения "Градостроительная политика» 

включают: 

  

06 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения "Градостроительная политика на территории Парфинского городско-

го поселения на 2016-2020 годы" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию Муниципальной программы Парфинского город-

ского поселения "Градостроительная политика на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы", разработанной в соответствии с 

Перечнем муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, утвержденным распоряжением Админи-

страции Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об 

утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по сле-

дующим по следующей задаче: 

06 0 01 00000 Реализация полномочий Парфинского городского посе-

ления в сфере территориального планирования и градостроительного зони-

рования. 

 

1.2.1.7. Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользования местного значения на-

селенных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2020 го-

ды» 

 

Целевые статьи Муниципальной программы  Парфинского городского 

поселения «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользования местного значения насе-



ленных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

включают: 

 

07 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользования местного значения населен-

ных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района на реализацию Муниципальной программы  Парфинского город-

ского поселения «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на-

селенных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы», 

разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Пар-

финского муниципального района, Парфинского городского поселения, ут-

вержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального 

района от 11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных 

программ», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной 

программы: 

 

07 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 

07 1 01 00000 Обеспечение качественного содержания автомобильных 

дорог общего пользования, местного значения населенных пунктов Парфин-

ского городского поселения; 

 

07 2 00 00000 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в 

Парфинском городском поселении»  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующей задаче: 

07 2 03 00000 Совершенствование организации дорожного движения 

автотранспорта и пешеходов на территории городского поселения. 

 

1.2.1.8. Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Пар-

финского городского поселения на 2017-2019 годы» 

 

Целевые статьи Муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Пар-

финского городского поселения на 2017-2019 годы» включают: 



 

08 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского по-

селения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфин-

ского городского поселения на 2017-2019 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию Муниципальной программы Парфинского город-

ского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2017-2019 годы», разработанной в со-

ответствии с Перечнем муниципальных программ Парфинского муници-

пального района, Парфинского городского поселения, утвержденным распо-

ряжением Администрации Парфинского муниципального района от 

11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», 

осуществляемые по следующим по следующим задачам: 

08 0 01 00000 Эффективное управление и распоряжение земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности Парфинского го-

родского поселения, и земельными участками, государственная собствен-

ность на которые не разграничена в границах Парфинского городского посе-

ления; 

08 0 02 00000 Эффективное владение, пользование и распоряжение му-

ниципальным имуществом. 

 

1.2.1.9. Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Парфинского городского поселения на 

2018-2022 годы» 

Целевые статьи Муниципальной программы Парфинского городского 

поселения» «Формирование современной городской среды на территории 

Парфинского городского поселения на 2018-2022 годы» включают: 

 

09 0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Парфинского городского поселения на 2018-

2022 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию Муниципальной программы  Парфинского город-

ского поселения «Формирование современной городской среды на террито-

рии Парфинского городского поселения на 2018-2022 годы», разработанной в 

соответствии с Перечнем муниципальных программ Парфинского муници-

пального района, Парфинского городского поселения, утвержденным распо-

ряжением Администрации Парфинского муниципального района от 

11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», 

осуществляемые по следующим по следующей задаче: 

09 0 01 00000 Проведение ремонта и обустройства дворовых террито-

рий многоквартирных домов.»; 

 



1.2. Раздел 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными 

(непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета городского 

поселения изложить в следующей редакции: 

 

«1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (не-

программными) статьями целевых статей расходов бюджета городского 

поселения 

 

01000 Обеспечение деятельности Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на обеспечение деятельности Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения, осуществляемые за счет средств бюджета го-

родского поселения; 

 

01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на обеспечение деятельности муниципальных органов, 

осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23011 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению безопас-

ности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению безопасно-

сти людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, осуществляемые 

за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23012 Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию дея-

тельности ДНД Парфинского городского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на реализацию мероприятий по стимулированию дея-

тельности ДНД Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет 

средств бюджета городского поселения; 

 

23013 Расходы на установку и обслуживание системы видеонаблюде-

ния на территории Парфинского городского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на установку и обслуживание системы видеонаблюдения 

на территории Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет  

средств бюджета городского поселения; 



 

23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на обустройство источников противопожарного водо-

снабжения, осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

 

23027 Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Защита населе-

ния и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах на территории Парфинского городского поселения" муници-

пальной программы  Парфинского городского поселения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности на территории Парфинского городского посе-

ления на 2016-2021 годы» 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на реализацию прочих мероприятий подпрограммы "За-

щита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории Парфинского городского поселе-

ния" муниципальной программы Парфинского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2021 годы», осуществляемые за счет средств 

бюджета городского поселения; 

 

23031 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   

значения населенных пунктов Парфинского городского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения населенных пунктов Парфинского городского посе-

ления, осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23041 Установка дорожных знаков, дорожной разметки и ремонт тро-

туаров 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на установку дорожных знаков, дорожной разметки и 

ремонт тротуаров, осуществляемые за счет  средств бюджета городского по-

селения; 

 

23051 Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участ-

ков и определение рыночной стоимости земельных участков для продажи их 

с торгов 

 



По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на проведение кадастровых работ по межеванию земель-

ных участков и определение рыночной стоимости земельных участков для 

продажи их с торгов, осуществляемые за счет средств бюджета городского 

поселения; 

 

23061 Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории Парфинского городского поселения на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного значения посе-

ления  

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на оплату взносов в фонд капитального ремонта много-

квартирных домов, расположенных на территории Парфинского городского 

поселения на осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения, осуществляемые за счет средств бюджета городского 

поселения; 

 

23071 Проведение капитального ремонта муниципального жилищного 

фонда, расположенного на территории Парфинского городского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на проведение капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Парфинского городского 

поселения, осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23091 Техническое обслуживание распределительных сетей газопрово-

да 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на техническое обслуживание распределительных сетей 

газопровода, осуществляемые за счет средств бюджета городского поселе-

ния; 

 

23093 Расходы на оформление документации по эксплуатации опасно-

го производственного объекта 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на оформление документации по эксплуатации опасного 

производственного объекта, осуществляемые за счет средств бюджета город-

ского поселения; 

 

23101 Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц 

поселения 

 



По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на обеспечение качественного и бесперебойного осве-

щения улиц поселения, осуществляемые за счет средств бюджета городского 

поселения; 

 

23103 Расходы казенных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения по приобретению коммунальных услуг казенными учре-

ждениями, осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23111 Проведение работ по озеленению  

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на проведение работ по озеленению, осуществляемые за 

счет средств бюджета городского поселения; 

 

23121 Содержание и благоустройство братских захоронений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на содержание и благоустройство братских захоронений, 

осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23131 Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего 

вида территории городского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на проведение работ по благоустройству и улучшению 

внешнего вида территории городского поселения, осуществляемые за счет  

средств бюджета городского поселения; 

 

23141 Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы 

объектов по предоставлению бытовых услуг (бани) 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению беспере-

бойной работы объектов по предоставлению бытовых услуг (бани), осущест-

вляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23151 Организация начисления и сбора платы за найм жилых помеще-

ний в бюджет Парфинского городского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на организацию начисления и сбора платы за найм жи-



лых помещений в бюджет Парфинского городского поселения осуществляе-

мые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23161 Реализация культурно-массовых мероприятий на территории по-

селения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на реализацию культурно-массовых мероприятий на тер-

ритории поселения, осуществляемые за счет средств бюджета городского по-

селения; 

 

23171 Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и под-

держке активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятель-

ности, в том числе по волонтерскому движению 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на реализацию мероприятий по выявлению, продвиже-

нию и поддержке активности молодежи и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому движению, осуществляемые за 

счет  средств бюджета городского поселения; 

 

23181 Организация и проведение мероприятий, направленных на пат-

риотическое воспитание молодежи 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на организацию и проведение мероприятий, направлен-

ных на патриотическое воспитание молодежи, осуществляемые за счет  

средств бюджета городского поселения; 

 

23191 Расходы по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организации проведе-

ния официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприя-

тий поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на обеспечение условий для развития на территории по-

селения физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения, осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

23201 Реализация мероприятий муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения "Градостроительная политика на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы" 

 



По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы 

Парфинского городского поселения "Градостроительная политика на терри-

тории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы" осуществляе-

мые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

26011 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лиц, замещав-

ших муниципальные должности 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные должности, осуществляемые за счет средств 

бюджета городского поселения; 

 

26021 Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинско-

го городского поселения 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на создание резервных фондов органов местного само-

управления Парфинского городского поселения служащих, осуществляемые 

за счет средств бюджета городского поселения; 

 

51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляемые за счет 

субвенций из федерального бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет городского поселения на указанные 

цели отражается по кодам вида доходов 603 2 02 03015 13 0000 151 «Субвен-

ции бюджетам городских поселений на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты»; 

 

62010 Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на предоставление межбюджетных трансфертов по со-

держанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению во-

просов местного значения поселений бюджету муниципального района, осу-

ществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского 

поселения. 



Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального 

района на указанные цели отражаются по коду вида доходов 603 2 02 04014 

13 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенны-

ми соглашениями»; 

 

70650 Осуществление отдельных государственных полномочий по оп-

ределению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-

лы об административных правонарушениях, предусмотренных соответст-

вующими статьями областного закона "Об административных правонаруше-

ниях" 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на осуществление отдельных государственных полномо-

чий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан, 

осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет городского поселения на указанные 

цели отражаются по коду вида доходов 603 2 02 03024 13 7065 151 «Субвен-

ции бюджетам городских поселений на осуществление отдельных государст-

венных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, пре-

дусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об админи-

стративных правонарушениях"; 

 

71520 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения Парфинского город-

ского поселения за счет субсидии на формирование муниципальных дорож-

ных фондов 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения, на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 

городского поселения, осуществляемые за счет субсидий из областного бюд-

жета. 

Поступление субсидий в бюджет городского поселения из областного 

бюджета на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 

603 2 02 02999 13 7152 151 «Субсидии бюджетам городских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов»; 

 

S1520 Софинансирование осуществления дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Пар-

финского городского поселения  

 



По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на софинансирование осуществления дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет средств 

бюджета городского поселения; 

 

S5550 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муни-

ципальных программ, направленных на благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и на благоустройство общественных  

территорий 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения на софинансирование осуществления дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет средств 

бюджета городского поселения; 

 

99990 Условно утвержденные расходы 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

родского поселения отнесенные на условно утвержденные расходы, осуще-

ствляемые за счет средств бюджета городского поселения.». 

 

1.3. Раздел 1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета городского поселе-

ния в рамках непрограммные направлений деятельности изложить в следую-

щей редакции: 

 

«1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета городского поселения в 

рамках непрограммные направлений деятельности 

 

Непрограммные направления деятельности осуществляются по сле-

дующим целевым статьям: 

 

91 0 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления городского поселения, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского поселения, в том числе: 

 

91 2 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных орга-

нов 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципаль-

ного района на обеспечение выполнения функций органов местного само-

управления городского поселения, осуществляемые за счет средств бюджета 

городского поселения; 

 



91 2 00 70650 Осуществление отдельных государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями областного закона "Об административных правона-

рушениях" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на осуществление отдельных государственных полномочий по оп-

ределению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-

лы об административных правонарушениях в отношении граждан, осуществ-

ляемые за счет субвенции из областного бюджета. 

 

92 0 00 00000 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований, в том числе: 

 

92 3 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа Парфинского городского поселения, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на обеспечение деятельности представительного органа Парфин-

ского городского поселения, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет средств бюдже-

та городского поселения; 

 

94 0 00 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов муници-

пальному району, в том числе: 

 

94 2 00 62010 Расходы по содержанию штатных единиц на осуществле-

ние полномочий по решению вопросов местного значения поселений  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

району по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений осуществляемые за счет 

средств бюджета городского поселения;   

 

95 0 00 00000 Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского городского поселения, в том числе: 

 

95 0 09 99990 Условно-утвержденные расходы 

 



По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения отнесенные на условно-утвержденные расходы, осуществляемые 

за счет средств бюджета городского поселения. 

 

95 1 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляемые за счет субвенции 

из федерального бюджета; 

 

95 2 00 23103 Расходы казенных учреждений по приобретению комму-

нальных услуг 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по приобретению коммунальных услуг казенными учреждениями, 

осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

 

95 3 00 26021 Резервные фонды органов местного самоуправления 

Парфинского городского поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на создание резервных фондов органов местного самоуправления 

Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет субвенции из 

областного бюджета; 

 

95 8 00 26011 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лиц, за-

мещавших муниципальные должности 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лиц, замещав-

ших муниципальные должности осуществляемые за счет субвенции из обла-

стного бюджета.». 

1.4. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 



 

                         Приложение 1    

к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся  

к бюджету городского поселения 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского поселе-

ния 

  Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Развитие культуры на территории Парфинского го-

родского поселения  на 2016-2020 годы» 

01 0 01 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным цен-

ностям и участию в культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого потенциала каждой лично-

сти 

01 0 01 23161 

Реализация культурно-массовых мероприятий на территории 

поселения 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 2016-2020 годы» 

02 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молоде-

жи Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 

02 1 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и 

ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 

02 1 02 23171 

Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и под-

держке активности молодежи и ее достижений в различных сфе-

рах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

02 1 04 00000 

Организация патриотического воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в ходе подготовки и проведения ме-

роприятий патриотической направленности 

02 1 04 23181 

Организация и проведение мероприятий, направленных на пат-

риотическое воспитание молодежи 

02 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Парфинского городского поселения» муници-

пальной программы Парфинского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 

02 2 01 00000 

Развитие физической культуры и массового спорта на террито-

рии Парфинского городского поселения 

02 2 01 23191 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организа-

ции проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 



03 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 

годы» 

03 1 00 00000 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  Парфинского го-

родского поселения «Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности на территории Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2021 годы» 

03 1 01 00000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на терри-

тории  Парфинского городского поселения              

03 1 01 23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения 

03 1 02 00000 

Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского  поселения              

03 1 02 23011 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению безопас-

ности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

03 1 04 00000 

Защита населенных пунктов Парфинского городского поселения 

от природных пожаров 

03 1 04 23027 

Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Защита насе-

ления и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории Пар-

финского городского поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского городского по-

селения на 2016-2021 годы» 

03 2 00 00000 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений на территории Парфинско-

го городского поселения" муниципальной программы  Пар-

финского городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 

03 2 01 00000 

Совершенствование системы профилактических мер антитерро-

ристической и антиэкстремистской направленности, сокращение 

уровня правонарушений 

03 2 01 23012 

Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию дея-

тельности ДНД Парфинского городского поселения 

03 2 01 23013 

Расходы на установку и обслуживание системы видеонаблюде-

ния на территории Парфинского городского поселения 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском поселении и благоустрой-

ство территории Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 



04 1 00 00000 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание муни-

ципального жилищного фонда на территории Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения «Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в Парфинском городском посе-

лении и благоустройство территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 годы» 

04 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффектив-

ности эксплуатации жилого фонда, улучшение жилищных усло-

вий, создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан 

04 1 01 23061 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории Парфинского городского 

поселения на осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения  

04 1 01 23071 

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного 

фонда, расположенного на территории Парфинского городского 

поселения 

04 2 00 00000 

Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения «Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в Парфинском городском посе-

лении и благоустройство территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 годы» 

04 2 01 00000 

Повышение уровня благоустройства Парфинского городского 

поселения 

04 2 0 123101 

Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц 

поселения 

04 2 01 23111 Проведение работ по озеленению  

04 2 0123121 Содержание и благоустройство братских захоронений 

04 2 0123131 

Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего 

вида территории городского поселения 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

05 2 00 00000 

Подпрограмма «Газификация Парфинского городского по-

селения» муниципальной программы  Парфинского город-

ского поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 

05 2 01 00000 

Развитие газораспределительной сети Парфинского городского 

поселения 

05 2 01 23091 

Техническое обслуживание распределительных сетей газопро-

вода 

05 2 01 23093 

Расходы на оформление документации по эксплуатации опасно-

го производственного объекта 

05 3 00 00000 

Подпрограмма «Улучшение качества предоставления быто-

вых услуг в Парфинском городском поселении» муници-

пальной программы  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 



05 3 01 00000 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по предоставле-

нию бытовых услуг (бани) в Парфинском городском поселении 

05 3 01 23141 

Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы 

объектов по предоставлению бытовых услуг (бани) 

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского посе-

ления "Градостроительная политика на территории Пар-

финского городского поселения на 2016-2020 годы" 

06 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского городского поселения в 

сфере территориального планирования и градостроительного 

зонирования 

06 0 01 23201 

Реализация мероприятий муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения "Градостроительная политика на 

территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 

годы" 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершенствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 годы» 

07 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего  пользования местного значения на-

селенных  пунктов Парфинского городского поселения» му-

ниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие и совершенствование дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения населенных пунктов Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 годы» 

07 1 01 00000 

Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог 

общего пользования, местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 

07 1 01 23031 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-

го значения населенных пунктов Парфинского городского посе-

ления 

07 2 00 00000 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Пар-

финском городском поселении» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения насе-

ленных пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 

07 2 03 00000 

Совершенствование организации дорожного движения авто-

транспорта и пешеходов на территории городского поселения 

07 2 03 23041 

Установка дорожных знаков, дорожной разметки и ремонт тро-

туаров 

07 2 03 71520 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования  местного значения Пар-

финского городского поселения за счет субсидии на формирова-

ние муниципальных дорожных фондов 

07 2 03 S1520 

Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского поселения  



08 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоряжение муниципальным иму-

ществом Парфинского городского поселения на 2017-2019 

годы» 

08 0 01 00000 

Эффективное управление и распоряжение земельными участка-

ми, находящимися в муниципальной собственности Парфинско-

го городского поселения, и земельными участками, государст-

венная собственность на которые не разграничена в границах 

Парфинского городского поселения 

08 0 01 23051 

Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участ-

ков и определению рыночной стоимости земельных участков 

для продажи их с торгов 

08 0 01 23152 

Определение рыночной стоимости муниципального имущества, 

изготовление межевых планов земельных участков под объек-

тами выморочного имущества и подготовка технических планов 

объектов недвижимости  

08 0 02 00000 

Эффективное владение, пользование и распоряжение муници-

пальным имуществом 

08 0 02 23151 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помеще-

ний в бюджет Парфинского городского поселения 

09 0 00 00000 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Парфинского городского 

поселения на 2018-2022 годы» 

09 0 01 00000 

Проведение ремонта и обустройства дворовых территорий мно-

гоквартирных домов 

09 0  01 S5550 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муни-

ципальных программ, направленных на благоустройство дворо-

вых территорий многоквартирных домов и на благоустройство 

общественных территорий 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного са-

моуправления городского поселения, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского городского поселения 

91 2 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оп-

ределению перечня должностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

92 0 00 00000 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований  

92 3 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 

Парфинского городского поселения, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского городского поселения 

92 3 00 01000 

Обеспечение деятельности Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения 

94 0 00 00000 

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципаль-

ному району 

94 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселе-

ний 



95 0 00 00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского городского поселения 

95 0 09 99990 Условно утвержденные расходы 

95 1 00 51180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

95 2 00 23103 

Расходы казенных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

95 3 00 26021 

Резервные фонды органов местного самоуправления Парфин-

ского городского поселения 

95 8 00 26011 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лиц, замещав-

ших муниципальные должности 

 

 

 

 

 

 

 


